



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	5.244.000,00	867.474,80	5.244.000,00	1.114.666,97	5.411.859,35	5.078.571,43
RECEITAS DE CAPITAL	119.000,00	19.833,20	119.000,00	128.272,43	485.223,34	251.834,77
SUBTOTAL	5.363.000,00	887.308,00	5.363.000,00	1.242.939,40	5.897.082,69	5.330.406,20
(-) DEDUÇÕES	570.782,03	95.130,23	570.782,03	113.735,80	640.087,55	559.159,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.782,03	7.463,63	44.782,03	6.390,37	21.751,60	13.956,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.000,00	2.333,30	14.000,00	0,00	37.000,00	15.350,00
Dedução para Formação do FUNDEF	512.000,00	85.333,30	512.000,00	107.345,43	581.335,95	529.853,50
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.792.217,97	792.177,77	4.792.217,97	1.129.203,60	5.256.995,14	4.771.246,43
RECEITA CORRENTES	5.244.000,00	867.474,80	5.244.000,00	1.114.666,97	5.411.859,35	5.078.571,43
RECEITAS DE CAPITAL	119.000,00	19.833,20	119.000,00	128.272,43	485.223,34	251.834,77
SUBTOTAL	5.363.000,00	887.308,00	5.363.000,00	1.242.939,40	5.897.082,69	5.330.406,20
(-) DEDUÇÕES	570.782,03	95.130,23	570.782,03	113.735,80	640.087,55	559.159,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.782,03	7.463,63	44.782,03	6.390,37	21.751,60	13.956,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.000,00	2.333,30	14.000,00	0,00	37.000,00	15.350,00
Dedução para Formação do FUNDEF	512.000,00	85.333,30	512.000,00	107.345,43	581.335,95	529.853,50
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.792.217,97	792.177,77	4.792.217,97	1.129.203,60	5.256.995,14	4.771.246,43
RECEITA CORRENTES	5.244.000,00	867.474,80	5.244.000,00	1.114.666,97	5.411.859,35	5.078.571,43
RECEITAS DE CAPITAL	119.000,00	19.833,20	119.000,00	128.272,43	485.223,34	251.834,77
SUBTOTAL	5.363.000,00	887.308,00	5.363.000,00	1.242.939,40	5.897.082,69	5.330.406,20
(-) DEDUÇÕES	570.782,03	95.130,23	570.782,03	113.735,80	640.087,55	559.159,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.782,03	7.463,63	44.782,03	6.390,37	21.751,60	13.956,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.000,00	2.333,30	14.000,00	0,00	37.000,00	15.350,00
Dedução para Formação do FUNDEF	512.000,00	85.333,30	512.000,00	107.345,43	581.335,95	529.853,50
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.792.217,97	792.177,77	4.792.217,97	1.129.203,60	5.256.995,14	4.771.246,43
RECEITA CORRENTES	5.244.000,00	867.474,80	5.244.000,00	1.114.666,97	5.411.859,35	5.078.571,43
RECEITAS DE CAPITAL	119.000,00	19.833,20	119.000,00	128.272,43	485.223,34	251.834,77
SUBTOTAL	5.363.000,00	887.308,00	5.363.000,00	1.242.939,40	5.897.082,69	5.330.406,20
(-) DEDUÇÕES	570.782,03	95.130,23	570.782,03	113.735,80	640.087,55	559.159,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.782,03	7.463,63	44.782,03	6.390,37	21.751,60	13.956,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.000,00	2.333,30	14.000,00	0,00	37.000,00	15.350,00
Dedução para Formação do FUNDEF	512.000,00	85.333,30	512.000,00	107.345,43	581.335,95	529.853,50
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.792.217,97	792.177,77	4.792.217,97	1.129.203,60	5.256.995,14	4.771.246,43

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.895.831,93	649.305,32	3.895.831,93	182.911,97	3.675.204,60	549.238,85	3.668.624,60	4.125.116,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.599,64	433,27	2.599,64	0,00	1.540,54	41,50	1.540,54	4.426,68
SUBTOTAL	3.893.232,29	648.872,05	3.893.232,29	182.911,97	3.673.664,06	549.197,35	3.667.084,06	4.120.689,53
DESPESAS DE CAPITAL	965.097,83	160.849,64	965.097,83	129.372,71	956.211,33	239.274,97	956.211,33	671.622,17
(-) Deduções	97.858,27	16.309,71	97.858,27	16.211,17	92.562,77	16.842,13	92.562,77	206.887,89
Amortização de Dívida	97.858,27	16.309,71	97.858,27	16.211,17	92.562,77	16.842,13	92.562,77	206.887,89
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.760.471,85	793.411,98	4.760.471,85	296.073,51	4.537.312,62	771.630,19	4.530.732,62	4.585.423,81
RESULTADO	-4.248.471,85	-708.078,68	-4.248.471,85	-188.728,08	-3.955.976,67	-664.284,76	-3.949.396,67	-4.055.570,31
RESULTADO	31.746,12	-1.234,21	31.746,12	833.130,09	719.682,52	357.573,41	726.262,52	-188.822,62

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.612.021,06	1.536.300,42	1.300.271,14	-236.029,28	-311.749,92	
(-) Disponibilidade de Caixa	290.362,98	41.923,97	249.685,15	207.761,18	-40.677,83	
(-) Aplicações Financeiras	159.564,38	214.733,73	208.088,98	-6.644,75	48.524,60	
(-) Demais Ativos Financeiros	6.143,54	222.794,45	260.127,31	37.332,86	253.983,77	
(+) Restos a Pagar Processados	119.993,97	135.320,81	294.163,96	158.843,15	174.169,99	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.275.944,13	1.192.169,08	876.533,66	-315.635,42	-399.410,47	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.275.944,13	1.192.169,08	876.533,66	-315.635,42	-399.410,47	
I - Dívida Consolidada	1.612.021,06	1.536.300,42	1.300.271,14	-236.029,28	-311.749,92	
(-) Disponibilidade de Caixa	290.362,98	41.923,97	249.685,15	207.761,18	-40.677,83	



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Aplicações Financeiras		159.564,38	214.733,73	208.088,98	-6.644,75
(-) Demais Ativos Financeiros		6.143,54	222.794,45	260.127,31	37.332,86
(+) Restos a Pagar Processados		119.993,97	135.320,81	294.163,96	158.843,15
II - Dívida Consolidada Líquida		1.275.944,13	1.192.169,08	876.533,66	-315.635,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.275.944,13	1.192.169,08	876.533,66	-315.635,42
I - Dívida Consolidada		1.612.021,06	1.536.300,42	1.300.271,14	-236.029,28
(-) Disponibilidade de Caixa		290.362,98	41.923,97	249.685,15	207.761,18
(-) Aplicações Financeiras		159.564,38	214.733,73	208.088,98	-6.644,75
(-) Demais Ativos Financeiros		6.143,54	222.794,45	260.127,31	37.332,86
(+) Restos a Pagar Processados		119.993,97	135.320,81	294.163,96	158.843,15
II - Dívida Consolidada Líquida		1.275.944,13	1.192.169,08	876.533,66	-315.635,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.275.944,13	1.192.169,08	876.533,66	-315.635,42
I - Dívida Consolidada		1.612.021,06	1.536.300,42	1.300.271,14	-236.029,28
(-) Disponibilidade de Caixa		290.362,98	41.923,97	249.685,15	207.761,18
(-) Aplicações Financeiras		159.564,38	214.733,73	208.088,98	-6.644,75
(-) Demais Ativos Financeiros		6.143,54	222.794,45	260.127,31	37.332,86
(+) Restos a Pagar Processados		119.993,97	135.320,81	294.163,96	158.843,15
II - Dívida Consolidada Líquida		1.275.944,13	1.192.169,08	876.533,66	-315.635,42
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.275.944,13	1.192.169,08	876.533,66	-315.635,42